

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri

København, den 11. oktober 2007
Sagsnr.: 3305

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 20. september 2007 (FLF alm.del - spørgsmål nr. 355) anmodet om min besvarelse af følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 355:

”Vil ministeren i forlængelse af ministerens svar på FLF alm. del -samrådssp. BX den 20. september 2007 om tilskud til børne/ ungeaktiviteter til Landbougdom m.fl oversende ansøgninger om tilskud til støtte i 2007 fra børn/unge-puljen under Landdistriktsprogrammet fra,

- Danmarks Landbougdom om foreningsaktiviteter og lokal udvikling af foreningslivet i Landbougdom
- Danmarks Landbougdom om unge i landdistrikternes erhvervsnetværk,
- Danmarks Landbougdom om udstilling og formidling af livet på landet,
- Danmarks 4H om udstillings- og formidlingsaktiviteter i 4H,
- Plant et træ om opbygning af en undervisningsskov med hjælp fra ca. 1000 skoleelever og deres lærere og fra
- Kulturcenter Karby om økologisk energicenter - et læringsunivers på hjul fra Kulturcenter Karby.dk

og få oversendt begrundelser og indstillinger vedrørende ovennævnte projekter, fra det udvalg der indstiller til Direktoratet for FødevarerErhverv?”

Svar 355:

./ Ansøgningerne vedlægges.

Af referatet fra udvalgs mødet fremgår det, at begrundelser og indstillinger for tilsagn og afslag på de pågældende projekter er som følger:

Ansøgning	Indstilling	Begrundelse
LandboUngdom om foreningsaktiviteter og lokal udvikling af foreningslivet i LandboUngdom	Tilsagn på kr. 1.286.486,00	Af hensyn til den samlede budgetramme reduceres projektet således, at der ikke gives til delprojektet ”inspicertur” samt, at det ansøgte beløb til traktortræk nedskrives med ca. 500.000 kr.
LandboUngdom om unge i landdistrikternes erhvervsnetværk	Tilsagn på kr. 934.295,00	Projektet vurderes at have god effekt på ordningens formål og indsatsområder.
LandboUngdom om udstilling og formidling af livet på landet	Tilsagn kr. 846.458,00	Projektet vurderes at have god effekt på ordningens formål og indsatsområder.
4H om udstillings- og formidlingsaktiviteter i 4H	Tilsagn kr. 1.099.290,50	Projektet vurderes at have god effekt på ordningens formål og indsatsområder.
Plant et træ om opbygning af en undervisningsskov med hjælp fra ca. 1000 skoleelever og deres lærere	Afslag	Projektet har fået afslag, da det blev vurderet, at projektets effekt på ordningens formål og indsatsområde på kort sigt er begrænset.
Kulturcenter Karby om økologisk energicenter et lærings univers på hjul fra Kulturcenter karby.dk	Afslag	Projektet har fået afslag, da der er tale om et lokalt projekt. Det vurderes derfor, at effekten på ordningens formål og indsatsområder er begrænset.

Eva Kjer Hansen

/ Jens Ernholz